

Preguntas y Respuestas
a
Solicitud de Propuestas N° CHL/SDC/067/2019

“Adquisición de servicio de Remodelación a las oficinas del Primer Piso norte del Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo y las Agencias Residentes”

Santiago, 27 de Junio de 2019

1.- Las cubicaciones son referenciales o fijas? ¿Qué ocurre ante partidas con cubos mayores a los planteados?

Respuesta:

- **La propuesta, y el valor unitario a definir por los proponentes debe hacerse llegar en función de las cubicaciones establecidas en las bases por lo que se consideran fijas para efectos de la oferta. Es responsabilidad del proponente verificar éstas en los planos para definir su valor unitario. No se consideran ajustes en el monto ofertado producto de variaciones en las cubicaciones entregadas por PNUD y las dimensiones reales de los elementos a construir.**

2.- Si los precios se entregan según punto 13.6, es decir, desagregados o bien en formato global según se indica en el Cuadro 1.

Respuesta:

- **Los precios deben ser incluidos dentro del cuadro del Anexo 2 en forma detallada según cuadro 13.6, en dicho anexo se encuentran los campos habilitados para lo mismo.**

3.- Se pagará contra 25% de avance, según se indica en condiciones de pago definido en 4.1.2. Por su parte en el punto 7.1 se indica que " Las facturas se pagarán dentro de los treinta (30) días posteriores a la fecha de su aceptación por parte del PNUD", esto implica que puede darse la situación de que gran parte de la obra sea financiada por el contratista, dados los breves plazos de ejecución y los tiempos involucrados en los pagos.



Respuesta:

- **Con la aprobación de las entregas, que se harán de acuerdo de Carta Gantt, se pagará a los 5 días de recibido la factura por parte del proveedor. La referencia de 30 días significa que es el plazo máximo que PNUD se puede demorar en pagar, pero normalmente se paga como se indica anteriormente.**

4.- La consulta número es referente a la posibilidad de contar con los planos en formato DWG. Para trabajar cubicaciones en Autocad.

Respuesta:

- **Ingresar a siguiente link:** <http://public.pnud.cl/Planos.zip>



Unidad de Adquisiciones